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  با وجود اینکه رئیس جمهور لیست اسامی کابینه پیشنهادی 
خود را به مجلس ارائه داده و انتظار می رود که مجلس نیز با دولت 
در این مسیر همکاری کند. اما طیفی تندرو در مجلس وجود دارد 
که تحت هیچ شرایطی به وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان رای 
نمی دهند. البته بخشی از این مساله طبیعی است بخشی هم 
ناشی از این مساله است که اساسا نه با وزیر پیشنهادی بلکه با خود 
گر بهترین  آقای پزشکیان در قامت رئیس جمهور مخالفند. لذا ا
آدم ها نیز به مجلس معرفی شوند این افراد حرف خود را می زنند و 
راه خود را می روند، اما به نظر می رسد با توجه به توقعاتی که از آقای 
پزشکیان می رفت مخالفت هایی با کابینه صورت گیرد. چنانکه طی 
چند وقت اخیر نیز شاهد انتقاداتی نسبت به برخی وزرای کابینه 
پیشنهادی آقای پزشکیان بوده ایم. هر چند که تصور می شود 
در انتخاب وزرای پیشنهادی در دو سه مورد خطا اتفاق افتاده 
است. برخی وزارتخانه ها با افرادی که از سوی رئیس جمهور معرفی 
شده اند کاری پیش نخواهد رفت و تقریبا همه در مورد دو سه وزیر 
پیشنهادی نظرات مشابهی دارند. منتها بحث این است که آقای 
پزشکیان گفتند که من مسائل را با مردم در میان می گذارم. چقدر 
خوب بود که آقای رئیس جمهور قبل از اینکه بخواهد کابینه را به 
مجلس معرفی کند با مردم صحبت می کرد که من برای هر وزارتخانه 
فلان شخص را در نظر گرفتم و دلیلم برای انتخاب هر کدام چیست 
یا اینکه من با فلان آدم موافق نبودم، اما به دلیل دیگری انتخاب 
کردم. یعنی مردم باید روشن بشوند که انتخاب کابینه بر چه اساسی 
بوده است. اینکه انتخاب کابینه در سکوت برگزار شود و بعدا بگویند 
که از انتقادها متشکریم که خاصیتی ندارد و به قول علما ثم ماذا؟ 
گر قرار است آنطور که گفته اند با مردم شفاف صحبت کنند  یعنی ا
باید به مردم کاملا واضح توضیح می دادند. مثلا برای وزارت صمت 
آن چیزی را که کار گروه بررسی کرده بود و 10 نفر را نیز معرفی کرده 
بودند هیچکدام از آن ده نفر را انتخاب نکردند بلکه فردی که خارج 
از مجموعه معرفی شده بود را برای تصدی وزارت صمت انتخاب 
کردند. اتفاقا انتخابشان هم بد نیست و نسبتا مناسب است اما 
خب باید می گفتند که روند انتخاب وزرا چگونه بوده است و کدام 
وزرا را رئیس جمهور شخصا با نظر خود انتخاب کرده و به رغم نظرات 
دیگر با هماهنگی خودش انتخاب کرده است. یا فلان شخص را من 
روی او نظر نداشتم، اما به فلان دلیل انتخاب کردم. آن زمان هم از 
انتقادات جلوگیری می شد و هم افراد بهتری انتخاب می شدند به 
شرطی که قانع کننده حرف بزنند و کار را گرد نکنند، کلی گویی کنند 
تا مردم هم گوش ندهند. به هر جهت نباید هیچ خطای فاحشی 
اتفاق بیفتد. ممکن است که افراد از طیف های مختلف باشند 
ولی توانایی و تفکر آن کار را داشته باشند این تعامل خوب است، 
اما به شرطی که افراد توانمند انتخاب شوند در حالی که در برخی 
وزرا این قاعده رعایت نشده است. لذا بهتر است تا هنوز مجلس به 
بررسی صلاحیت برخی وزرا ورود نکرده است رئیس جمهور نسبت 
به تغییر برخی وزرا اقدام کند یا آنها خودشان کناره گیری کنند تا 

رئیس جمهور نفرات دیگری را معرفی کند. 

رئیس جمهور برخی وزرا را تغییر دهد

 

سخــن روز

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی درگذشت 
همسر گرامی حضرت آیت ا... آقای حاج سید 
موسی شبیری زنجانی از مراجع عظام تقلید را 
تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این 
ح است: بسم ا... الرّحمن الرّحیمحضرت  شر
آیت ا... آقای حاج سید موسی شبیری زنجانی 
دامت برکاته درگذشت بانوی مکرمه، همسر 
گرامی جناب عالی را به آن جناب و به آقازادگان 
معزّز تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت 
برای  عافیت  و  سلامت  و  ایشان  برای  الهی 
جناب عالی از خداوند متعال مسألت می نمایم. 
سیّدعلیخامنهای
1403/5/24

  پیام تسلیت عارف 
معاون اول رئیس جمهور در پیامی درگذشت 
همسر آیت ا... العظمی شبیری زنجانی را به او 
تسلیت گفت. محمدرضا عارف با انتشار پیامی 
ضمن تسلیت درگذشت همسر آیت ا... العظمی 
درگاه  از  مرحومه  آن  برای  زنجانی،  شبیری 
خداوند متعال طلب بخشش و رحمت واسعه و 
برای بازماندگان آرزوی صبر و آرامش کرد. در این 
پیام خطاب به حضرت آیت ا... العظمی جناب 
آقای حاج سید موسی شبیری زنجانی آمده 
است: خبر درگذشت همسر گرامی تان موجب 
تاثر و تالم شد. فقدان آن بانوی مومنه و پرهیزکار 
را به حضرتعالی تسلیت عرض می نمایم و برای آن 
مرحومه از درگاه خداوند متعال طلب بخشش و 
رحمت واسعه و برای بازماندگان آرزوی صبر و 
آرامش دارم. امید که آن سفر کرده با بانوی دو 

عالم حضرت فاطمه زهرا)س( محشور شوند. 

تودیع و معارفه دبیر هیأت دولت
دولت  هیأت  دبیر  معارفه  و  تودیع  آیین 
پزشکیان«  »مسعود  حضور  با  دیروز  صبح 
برگزار  دولت  هیأت  اعضای  و  رئیس جمهور 
شد. در این مراسم که در حاشیه جلسه دیروز 
چهارشنبه ۲۴ مردادماه هیأت دولت برگزار شد، 
رئیس جمهور و »محمدرضا عارف« معاون اول 
از زحمات علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر 
سابق هیأت دولت تشکر و قدردانی کردند. در 
ابتدای این جلسه معاون اول رئیس جمهور با 
خوش آمدگویی به سیدکامل تقوی نژاد دبیر 
جدید هیأت دولت، برای او آرزوی موفقیت کرد. 

 مخالفت کمیسیون انرژی 
با وزیر پیشنهادی 

حضور  به  اشاره  با  انرژی  کمیسیون  عضو 
در  نفت  پیشنهادی  وزیر  ک نژاد  پا محسن 
گفت: جلسه  کمیسیون انرژی  جلسه دیروز 
کمیسیون تخصصی انرژی در خصوص وزیر 
پیشنهادی نفت برگزار شد در این جلسه آقای 
وزیر پیشنهادی برنامه کامل، جامع، منسجم 
و راهبردی که مورد نظر کمیسیون تخصصی 
بود ارائه نکرد. غلامرضا دهقان افزود: با توجه 
به اهمیت موضوع و جایگاه کمیسیون انرژی و 
وزارت نفت، فردی که باید در راس وزارتخانه نفت 
قرار بگیرد، باید از لحاظ مدیریتی توانمند و از 
لحاظ تخصص دارای تجارب کافی باشد و نهایتاً 
همراه با برنامه های کلی و اصول کلی نظام و در 
خط ولایت و رهبری حرکت کند. عضو کمیسیون 
ک نژاد شرایط  انرژی مجلس اظهار کرد: آقای پا
عمومی را داشتند اما در دفاع از برنامه های خود 
نتوانستند برنامه مورد نظر کمیسیون را ارائه 
دهند و در پایان بعد از رای گیری نیز نتوانستند 
نظر کمیسیون را جلب کنند و از ۲۳ نفر تنها ۷ نفر 

به ایشان رای مثبت دادند. 

نامه مهم مرندی به ظفرقندی
رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران در 
نامه ای به وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی آمادگی این نهاد علمی برای 
مشاوره، همفکری و همکاری با وی در حوزه های 
کرد. علیرضا  مرتبط با نظام سلامت را اعلام 
مرندی در نامه ای به محمدرضا ظفرقندی، 
وزیر پیشنهادی بهداشت، ضمن اعلام آمادگی 
و  مشاوره  برای  پزشکی  علوم  فرهنگستان 
همکاری و همفکری در خصوص موضوعات 
مرتبط با سلامت، موفقیت وی را در ماموریت 
گذار شده )وزارت بهداشت( و خدمت  مهم وا
به مردم ایران از خداوند متعال خواستار شد. 
وی به همراه این نامه نقطه نظرات فرهنگستان 
در  سلامت  »جایگاه  عنوان  با  پزشکی  علوم 
دولت چهاردهم« و »معیارهای پیشنهادی 
وزیر  انتخاب  در  پزشکی  علوم  فرهنگستان 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی« را در اختیار 

ظفرقندی قرار داد. 

 آماده باش کامل 
بالگردهای هوانیروز 

فرمانده هوانیروز ارتش با بیان اینکه پایگاه های 
هوانیروز ارتش در منطقه غرب و جنوب غرب برای 
خدمت به زائران اربعین حسینی فعال هستند، 
گفت: اورژانس هوایی هوانیروز ارتش در مناطق 
مستقر  اربعین  زائران  به  خدمت  برای  مرزی 
است و به زائران خدمات بهداشتی و درمانی 
ارائه می کند. امیر خاموشی ادامه داد: کارکنان 
هوانیروز ارتش، همچنین در راستای تأمین 
امنیت زائران اربعین حسینی، مأموریت خود را به 

بهترین شکل ممکن انجام می دهند.

سیدمصطفیهاشمیطبا
فعالسیاسی

خبــــر
  انتقاد سخنگوی شورای نگهبان 

 از سکوت مدعیان حقوق بشر
آرمانملی:سخنگوی شورای نگهبان در دوره دانش افزایی 
و توانمندسازی اساتید بسیجی جهادگر تبیین که در مشهد 
مقدس درحال برگزاری است به پیاده روی زائران اربعین حسینی 
که در مسیر نجف تا کربلا در حال برگزاری است، اشاره کرد و 
گفت: هر سال شاهد پرشورتر شدن این حرکت عظیم جهانی 
با مشارکت مردم و گروه های مردمی هستیم. پیاده روی اربعین 
و موفقیت های آن یکی از الگوهای موفق مشارکت مردمی 
است. هادی طحان نظیف با گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس که توسط 
کرد: ان شاءا...  رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، عنوان 
نیروهای مسلح با تدبیر و آمادگی لازم پاسخ مناسبی به این 
جنایت دشمنان خواهند داد و ما به تدبیر آنها اطمینان داریم. 
وی در خصوص جنایاتی هم که رژیم صهیونیستی در غزه انجام 
می دهد، گفت: این روزها وقایع غزه را می بینیم اما مدعیان 
حقوق بشر در قبال استانداردهای دوگانه سکوت می کنند. این 
روزها شاهد افول انسانیت هستیم و بسیاری از اصول، موازین 
و کنوانسیون های بین المللی به راحتی زیر پا گذاشته می شود 
اما متاسفانه برخی از دولت ها و مجامع بین المللی در قبال این 
جنایت ها سکوت کرده و حتی تعدادی از آن ها نیز حامی این 
رژیم جنایتکار شده اند که دردآور است. این استاد دانشگاه در 
ادامه به نقش اساتید و نخبگان در امیدآفرینی و جهاد تبیین 
در جامعه اشاره کرد و گفت: اساتید و خصوصا اساتید بسیجی 
می توانند نقش مهم و اثرگذاری در حل مسائل و مشکلات کشور 
داشته باشند و در مسئله شناسی و در حل مسائل نظام باید 
مسئولانه ورود کنند. طحان نظیف خاطرنشان کرد: امروز جامعه 
دانشجویی به دنبال مأمن و ملجأیی است که حرف های او را 
گر این رسالت را اساتید بزرگوار برعهده نگیرند  بشنود و بفهمد. ا
دیگران میدان دار خواهند شد و مجموعه های نخبگانی مانند 
بسیج اساتید نباید بگذارند برخی شعارهای انقلاب را مصادره 
به مطلوب کنند. وی افزود: برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در شرایط فقدان رئیس جمهور به صورت متین و آبرومند، یک 
افتخار برای نظام مردم سالاری دینی و یک دستاورد برای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است که باید به آن پرداخته شود. 
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه با بیان اینکه قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران دارای فصول و اصول متعددی است که 
در آن به حقوق ملت و وظایف نهادهای مختلف پرداخته شده 
است، عنوان کرد: نیاز است مراجعه به قانون اساسی در کشور 
افزایش یابد و مردم به خصوص جوانان و دانشجویان این قانون 
را که سند میثاق ملی کشور است را مورد مطالعه قرار بدهند. 
وی قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را یک قانون اساسی 
گی های بارز  مترقی دانست و در همین رابطه گفت: یکی از ویژ
قانون اساسی، امکان مراجعه و شکایت شهروندان به دیوان 
عدالت اداری است. هر شهروندی می تواند نسبت به مصوبات 
ع و  از سطح یک شهر گرفته تا مصوبات هیات دولت را خلاف شر
قانون بداند که این ادعاها در دیوان عدالت اداری و جمع فقهای 

شورای نگهبان مورد بررسی قرار می گیرد. 

  آرمانملی:مقام معظم رهبری 
با اشاره به ترفند بدخواهان ایران 
در ایجاد جنگ روانی و ترس برای 
ملت  واداشتن  عقب نشینی  به 
گون،  گونا عرصه های  در  ایران 
شناخت توانایی های خود و پرهیز 
را  بدخواهان  توان  بزرگنمایی  از 
راه مقابله با این ترفند خواندند 
کاری  فدا با  شهیدان  گفتند:  و 
این  مقابل  در  خود  مجاهدت  و 
جنگ روانی ایستادگی کردند و آن 
را خنثی کردند. در بزرگداشت آنها 
برجسته  را  حقیقت  این  باید  نیز 
حضرت  داشت.  نگه  زنده  و  کرد 
آیت ا... خامنه ای ظهر دیروز در 
دیدار دست اندرکاران ستاد کنگره 
و  کهگیلویه  استان  شهدای  ملی 
بویر احمد، یکی از پایه های اصلی 
عزیز  ملت  علیه  روانی  جنگ 
از  بزرگ نمایی  را  ایران اسلامی  و 
توانایی های دشمنان خواندند و 
گفتند: از ابتدای پیروزی انقلاب 
آنها به شیوه های مختلف به ملت 
ما تفهیم و القاء می کردند که باید 
از آمریکا، انگلیس و صهیونیست ها 
بترسید. ایشان هنر بزرگ امام)ره( 

از دل های  راندن ترس  را بیرون 
به  اعتماد  و  خودباوری  و  ملت 
و  دانستند  آنها  به  دادن  نفس 
افزودند: ملت ما احساس کرد که 
با اتکاء به نیرو و توان درونی خود 
قادر به انجام کارهای بزرگ است 
و دست دشمن آنچنان که وانمود 
معظم  مقام  نیست.  پُر  می کند، 
رهبری هدف دشمن از جنگ روانی 
در عرصه نظامی را ایجاد ترس و 
گفتند:  و  خواندند  عقب نشینی 
کریم، عقب نشینی  به تعبیر قرآن 
چه  میدانی  هر  در  کتیکی  غیرتا
میدان های  چه  و  نظامی  عرصه 
اقتصادی،  و  تبلیغاتی  سیاسی، 
غضب الهی را به دنبال دارد. ایشان 

تسلیم  و  انزوا  و  ضعف  احساس 
خواسته های  مقابل  در  شدن 
آثار بزرگنمایی توان  از  را  دشمن 
دانستند  سیاسی  عرصه  در  آن 
با  که  دولت هایی  افزودند:  و 
ملت های بزرگ و کوچک امروز در 
مستکبران  خواسته های  مقابل 
ملتها  به  گر  ا هستند،  تسلیم 
کنند و  و توانایی های خود تکیه 
واقعیت توان دشمن را به دور از 
بزرگنمایی بشناسند، می توانند به 
خواسته های آنها »چَشم« نگویند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای، نتیجه 
میدان  در  دشمن  بزرگ نمایی 
انفعال،  احساس  نیز  را  فرهنگ 
شدن  دشمن  فرهنگ  مجذوب 

خواندند  خود،  فرهنگ  تحقیر  و 
انفعالی،  چنین  نتیجه  گفتند:  و 
مقابل  طرف  زندگی  سبک  قبول 
گان و تعابیر  و حتی استفاده از واژ
بیگانه است. مقام معظم رهبری، 
عناصر  را  مجاهدان  و  شهدا 
روانی  جنگ  مقابل  در  ایستاده 
دشمن برشمردند و افزودند: باید 
از جوانانی که بدون احساس ترس 
از سخنان دیگران  تأثیرپذیری  و 
در مقابل جنگ روانی ایستادند، 
حقیقت  این  و  کرد  قدردانی 
را باید در آثار و تولیدات هنری و 
کرد و زنده  بزرگداشت ها، مجسم 
بر  کید  تأ با  ایشان  داشت.  نگاه 
تولید آثار فرهنگی و هنری درباره 
جمله  از  مقدس  دفاع  و  شهدا 
کتاب و فیلم به گونه ای که تأثیرات 
ماندگار به خصوص در سبک زندگی 
مخاطبان و جوانان ایجاد کند، از 
دست اندرکاران برگزاری این کنگره 
گفتند: شهادت و  کردند و  تقدیر 
کاری جوانان یک ملت، ذخیره و  فدا
پشتوانه بزرگی برای پیشرفت کشور 
است که باید حفظ و از تحریف یا 

فراموشی آن جلوگیری شود. 

کیدکردند: مقاممعظمرهبریتا

 لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن
اربعین، جلوه دفاع از 
فلسطین خواهد بود

  دبیر شورای نگهبان اظهار کرد: 
به برکت پیروزی انقلاب اسلامی، در 
به  مقاومت  فرهنگ  امروز  دنیای 
عنوان تنها راه شکست قدرت های 
سلطه گر شناخته می شود. آیت ا... 
اربعین  درخصوص  جنتی  احمد 
جان های  کرد:  کید  تا نیز  حسینی 
پیش  از  بیش  حضرت  آن  شیفته 
همه  از  کربلاست.  مسیر  متوجه 
که عزم حضور در مراسم  عاشقانی 
پیاده روی اربعین دارند می خواهیم 
که  باشند  هم  کسانی  نایب الزیاره 
این  در  حضور  امکان  دلیل  هر  به 
برای شان  معنوی  عظیم  اجتماع 
کرد:  کید  تا وی  نیست.  فراهم 
راهپیمایی عظیم و بی مانند اربعین 
از سرمایه های معنوی امت اسلامی 
گر از ظرفیت های آن صحیح  است که ا
نقشی  می تواند  شود،  استفاده 
عزت آفرین برای جهان اسلام ایفا کند. 

ر

از  غ  فار اسقایی: احسان – ملی آرمان
ارتباط  که به مسعود پزشکیان در  انتقاداتی 
و  مخالفت ها  و  شده  ح  مطر وی  کابینه  با 
دولت  وزیران  از  برخی  با  که  موافقت هایی 
چهاردهم صورت می گیرد، یکی دیگر از انتصابات 
که او باید انجام دهد زیر ذره بین افکار عمومی 
قرار گرفته است. دبیرشورای عالی امنیت ملی 
سمتی است که بسیاری انتظار دارند پزشکیان به 
زودی گزینه آن را معرفی کند تا رویکرد دولت وی 
در مسائل مختلف در امنیت داخلی مشخص 
شود. به نظر می رسد با توجه به انتصاباتی که او تا 
این لحظه داشته است نباید چندان هم توقعی از 
وی داشت چرا که او دقیقا در نقاطی که باید وزرا را 
طبق دیدگاه افرادی که به وی رای داده اند، اعلام 
می کرد به مسیر دیگری رفت. از این رو انتصاب 
دبیری شورای عالی امنیت ملی نیز احتمالا در 

همان مسیرخواهد بود. 
گزینههایدبیریشورایعالیامنیتملی

البته تا این لحظه مشخص نیست که چه فردی 
از سوی پزشکیان برای سمت دبیری شورای 
امنیت ملی معرفی می شود اما هر بارکه دولتی 
اصلاح طلب روی کار می آید چند گزینه برای این 
سمت مطرح می شوند که یکی از مهم ترین گزینه ها 
در این ارتباط دریابان شمخانی است که در دولت 
سید محمد خاتمی وزیر دفاع بود و از این باب 
از منظر افکار عمومی او را یک امنیتی نزدیک به 
جریان اصلاحات می دانند حال اینکه او هیچ گاه 
کنون نیز با توجه  چنین ادعایی نداشته است. ا
به اینکه پزشکیان با حمایت جریان اصلاحات 
رئیس جمهور شده رسانه ها یکی از گزینه ها تصدی 
این مسئولیت را شمخانی اعلام می کنند. این 
درحالی است که او یک بار در این ارتباط اعلام 
کرده است که سن و سالش بالارفته است. شمخانی 

موفقیت های مختلفی در عرصه های دیپلماسی 
کره امنیتی با  و امنیتی دارد که نمونه بارز آن مذا
عربستان به منظور برقراری دوباره رابطه بین ریاض 
و تهران است. در آن زمان شمخانی دبیر شورای 
کره  عالی امنیت ملی بود که سرپرستی تیم مذا
کننده ایران را با عربستان برای 5 دوره عهده داشت. 
او هرچند دبیر شورای امنیت ملی در دولت روحانی 
بود اما برای چند ماه نیز در دولت ابراهیم رئیسی 
در این سمت باقی ماند تا اینکه خود کلید روابط 
ایران و عربستان را در قفل چرخاند و بعد عبور از 
ک بین تهران و ریاض به  این مرحله البته اصطکا
حداقل ممکن رسید. گزینه دیگری که برای دبیری 
شورای عالی امنیت ملی در دولت پزشکیان مطرح 
می شود علی لاریجانی است که پیش تر سمت های 
گونی را عهده داشته است اما برخی نیز  امنیتی گونا
دلایل رد صلاحیت او را همان دلایلی می دانند که 

باعث می شود او برای دبیری شورا رد شود. 
احیای اختلافروحانیوشمخانیدر

برجام
از  گریخته ای  و  جسته  اخبار  گذشته  در 
اختلافات شمخانی و روحانی حتی در زمانی که 
روحانی رئیس جمهور بود و شمخانی دبیرشورای 
عالی امنیت ملی وی، منتشر شد اما گویا در آن 
زمان این اختلافات چندان هم جدی نبود چرا 
ح  که هیچ گاه به صورت جدی در رسانه ها مطر
نشد. بعدها در خبرها آمد که شمخانی بعد ازاینکه 
ج شده است رفته- رفته از  ترامپ از برجام خار
دفاع از توافق وین فاصله گرفته و حتی در برابر آن 
موضع گیری هم کرده است. گاهی هم خبرهایی 
به نقل از نزدیکان حسن روحانی منتشر می شد 
که شمخانی در دولت روحانی و در شورای عالی 
امنیت ملی چندان هم با بازگشت به برجام موافق 

نبوده است. 

گریمعنادارروحانیعلیهشمخانی افشا
که شمخانی توسط برخی رسانه ها به  کنون  ا
عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی معرفی شده 
است منتقدان وی تلاش دارند به نوعی نقدها و 
توصیه هایی را در این ارتباط با پزشکیان اعلام کنند تا 
وی را که به هیچ وجه یک چهره امنیتی نیست مطلع 
گری هایی  کنند. اخیرا حسن روحانی دست به افشا
در ارتباط با مواضع شمخانی زده که به نظر می رسد 
در زمانی که او به یکی از گزینه های احتمالی پزشکیان 
برای دبیری شورای عالی امنیت ملی تبدیل شده به 
رئیس جمهور به صورت غیر مستقیم هشدار بدهد. 
حسن روحانی گفته است: در زمان انتخاب اعضای 
کابینه در پی فردی بودم که در دوره دولت جدید 
بتواند با اقتدار و هماهنگی با دولت، دبیرشورای 
عالی امنیت ملی باشد. پیشنهاد اولیه من آقای 
ناطق نوری بود و پس از امتناع ایشان آقای محمد 
فروزنده هم این مقام را قبول نکردند. در نهایت 
آقای علی شمخانی را پیشنهاد کردم که البته در 
ابتدا رهبری قبول نمی کردند اما با اصرار من – که فکر 
می کنم نادرست بود – در نهایت پذیرفتند هرچند 
که پشیمان هم شدم اما دیگر راه بازگشت مناسبی 
گر افرادی مانند آقای ناطق نوری و  وجود نداشت. ا
محمد فروزنده پیشنهاد مرا قبول می کردند شاید من 
هم پرونده را به وزارت امور خارجه منتقل نمی کردم. 
در نهایت رهبری با شرط اینکه من خودم به عنوان 
رئیس شورای عالی امنیت ملی مسئول پرونده 
هسته ای باشم انتقال پرونده به وزارت خارجه را 
قبول کردند و این به نظرم کار مهم و موفقیت بزرگی 
بود چنان که در دولت سیزدهم هم جای پرونده 
تغییر نکرد و در وزارت خارجه باقی ماند. در این 
جلسه رهبری درباره پیشنهاد دکتر ظریف به عنوان 
وزیر امور خارجه هیچ نکته انتقادی نگفتند و از 
ایشان تعریف هم کردند. درباره آقای رحمانی فضلی 
به عنوان وزیر کشور هم تعریف کردند و وقتی در 
جلسه بعدی معاونت اول آقای جهانگیری را طرح 
کردم هم از ایشان خیلی تعریف کردند. به این ترتیب 

سه ضلع سیاسی کابینه روشن شد. 

»آرمانملی«ازسکاندارشورایعالیامنیتملیگزارشمیدهد؛

توصیه غیرمستقیم روحانی به پزشکیان!

پزشکیان نباید بگذارد 
که ظریف کنار برود

اقتدار با پشتیبانی 
فرهنگ و تجارت

 یک نماینده ادوار مجلس اظهار 
امروز  گر  ا پزشکیان  آقای  داشت: 
رئیس جمهور است قدر مسلم سرمایه 
پشت سر  اصلاح طلبان  اجتماعی 
ایشان آمد، آرای اهل سنت، بانوان، 
جوانان و دهه نودی ها آمد، رفتن 
کردند به  کمک  که  کسانی  ظریف و 
هر دلیلی این اتفاق بیفتد، بخشی 
از آن سرمایه اجتماعی را از پشت سر 
دولت می برد و موجی از دلسردی در 
جامعه ایجاد می کند. جلیل رحیمی 
جهان آبادی گفت: من باورم بر این 
است که آقای پزشکیان به هیچ وجه 
نباید بگذارد که آقای ظریف از دولت 
گر  کنار برود؛ باید اصرار کند که بمانند، ا
گر ظریف  مشکلی هم است، حل کند. ا
از چینش کابینه دلخور است، این را 
با آقای ظریف حل کنند. این حرف، 
حرف  و  نیست  ظریف  آقای  حرف 
گر  توده های مردم است. وی افزود: ا
مشکل قانونی وجود دارد این مشکل 

را پیگیری و حل کنند. 

تشخیص  مجمع  عضو  یک   
مصلحت نظام با اشاره به مفهوم 
»تبیین«، اظهار داشت: این مفهوم 
می تواند دو کاربرد متفاوت داشته 
وضع  توجیه  برای  یکی  باشد؛ 
موجود و دیگری برای پیشروی در 
میدان آینده. تبیین برای تشریح 
مواقع  در  موجود  وضع  توجیه  و 
استراتژی  یک  می تواند  خاص 
کنونی  اما در شرایط  باشد،  مفید 
و  میدان  برای  بیشتر  باید  تبیین 
 پیشروی به جلو به کار گرفته شود.
کید بر نیاز به   محسن رضایی با تا
تبیین برای میدان در زمان حال، 
کنونی ایران باید با  افزود: میدان 
 ، توجه به سه عنصر اصلی »اقتدار
برنامه ریزی  تجارت«  و  فرهنگ 
شود. ایران دارای دو نعمت بزرگ 
و  ژئوپلیتیک  یعنی  سرزمینی، 
کونومیک و یک نعمت اجتماعی،  ژئوا
یعنی مردم است که می تواند قدرتی 
عظیم در منطقه ایجاد کند. وی با 
انتقاد از فقدان توجه کافی به تجارت 
گر اقتدار کشور تنها  و فرهنگ، گفت: ا
بر پایه قدرت نظامی و سیاسی باشد، 
بدون پشتیبانی فرهنگ و تجارت، به 
مرور زمان ضعیف و دچار فرسودگی 

خواهد شد. 

: رئیسجمهور

 دولت وفاق ملی عنوانی هدفمند برای دولت است
شامگاه  رئیس جمهور  ملی: آرمان  
گانه با اعضای  سه شنبه در دیدارهای جدا
مجمع نمایندگان استان آذربایجان غربی و 
نیز کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی، وفاق ملی و پرهیز مسئولان از اختلاف 
و چند دستگی را حلقه مفقوده حل مشکلات 
کشور دانست و بر تعامل، همفکری و هم افزایی 
دولت و مجلس برای رسیدن به راهکار علمی 
کید کرد. مسعود  و اصولی حل مسائل کشور تا
پزشکیان وفاق ملی را از مولفه های اساسی 
کابینه  وزرای  پیشنهادی  فهرست  تهیه  در 
گرچه ممکن  دولت چهاردهم دانست و افزود: ا
است فهرست وزرای پیشنهادی برای عده ای 
ایده آل نباشد و انتقاداتی به آن وارد کنند، اما 
دولت  عمیق  اعتقاد  براساس  فهرست  این 
چهاردهم به خردجمعی، هم فکری و تعامل 
با همه جریان های سیاسی تهیه شده و دلیل 
اینکه در این فهرست حتی اسامی افرادی که در 
انتخابات به نامزدهای رقیب رأی داده بودند 
به  عمیق  اعتقاد  همین  می شود،  دیده  نیز 
ضرورت وفاق ملی است. رئیس جمهور با بیان 
اینکه تلاش خواهم کرد خدمتگزار صادقی برای 
مردم باشم و همه کسانی که در این کشور زندگی 
غ از جنسیت، قومیت، مذهب و  می کنند، فار
فرهنگ در تصمیم گیری و اجرا مشارکت داشته 
باشند، اظهار داشت: از مردم بودن و با مردم 

گی  بودن و حرکت در مسیر اجرای عدالت از ویژ
اساسی دولت چهاردهم است. رئیس جمهور 
توسعه تعاملات با همه کشورهای دنیا به ویژه 
همسایگان را از اولویت های سیاست خارجی 
دولت چهاردهم برای پیشرفت کشور دانست 
و تصریح کرد: شرط موفقیت در تعامل با دنیا 
ایجاد وفاق و وحدت داخلی است. همچنین 
رئیس جمهور در جلسه صبح دیروز چهارشنبه 
هیات دولت، عملکرد کاروان ورزشی کشورمان 
در المپیک پاریس را شایسته تقدیر و مایه امید، 
شادی و افتخار مردم عزیز ایران دانست و بر 
تلاش مسئولان ورزشی کشور برای آماده سازی 
حضور ورزشکاران رشته های مختلف با بهترین 
آمادگی در دوره بعدی رقابت های المپیک 
وفاق  »دولت  پزشکیان  مسعود  کرد.  کید  تا
ملی« را عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت 
چهاردهم دانست و با اشاره به تدابیر اندیشیده 
شده برای بهره گیری از ظرفیت افراد توانمند 
همه گروه ها در دولت به عنوان یک راهبرد، 
تصریح کرد: نه فقط درباره وزرا بلکه در به کارگیری 
همه مدیران دولتی نیز باید امکانی فراهم شود 
که توانمندی بهبود وضعیت و  تا هر فردی 
رفع مشکلات را دارد، مورد استفاده قرار گیرد. 
وی در بخش دیگری از سخنانش به تداوم و 
تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اشاره 
و آن را حاصل حمایت همه جانبه کشورهای 

غربی مدعی حمایت از حقوق انسان و حقوق 
بین الملل دانست و ابراز امیدواری کرد که با 
اتحاد و انسجام بیش از پیش کشورهای اسلامی، 
جنایت و کشتار وحشیانه رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه هر چه زودتر 
متوقف شود. رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به ۲۶ مرداد سالروز آغاز بازگشت آزادگان سرافراز 
به میهن، این مناسبت را به آنان و همه مردم 
گفت و از ایستادگی آزادگان در  کشور تبریک 
تحمل رنج ها و شکنجه های دوران اسارت 
صمیمانه قدردانی کرد. در ابتدای جلسه دیروز 
معاون اول رئیس جمهور در سخنانی ضمن 
خوش آمدگویی به آقای اوحدی رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و نیز آقای تقوی نژاد دبیر 
هیات دولت، از آقایان قاضی زاده هاشمی و 
بهادری جهرمی مسئولان سابق این دو نهاد نیز 
به دلیل خدمات ارزشمند آنان قدردانی کرد. در 
این جلسه از هیأت دولت همچنین وزیر ورزش 
و جوانان در گزارشی از عملکرد تیم کشورمان 
در رقابت های المپیک، با اشاره به کسب ۴1 
سهمیه از سوی ورزشکاران ایرانی به عنوان 
بالاترین نصاب در تمام دوره های شرکت در این 
رقابت ها گفت: میانگین کسب مدال ورزشکاران 
ایرانی در المپیک ۴.5 مدال بود، در حالی که در 
این دوره کاروان ورزشی ایران موفق به کسب 

1۲ مدال شد. 


